



FOR FRIHET, SANNHET OG RETT

Gjennom hele den norske diktning i forrige århundre, fra Wergeland til Sivle, går det en klar og ubrutt linje. Våre diktere ville noe med det de skrev. De kjempet for frihet, sannhet og rett mot undertrykkelse, løgn og vold.

Hvert barn i Norge kjennér Henrik Wergelands arbeid for jødernes sak, og hans kamp for feiringen av 17. mai. Hele hans liv var en innsats for frihet, norskhet og menneskelighet. Blant Wergelands mange dikt finner vi et som heter "For trykkefriheten" som er blitt meget aktuelt:

Hvor trives noe godt og skjont og stort i tvang?	Kan åndens kilder, tankens flukt da tåle tvang?
hva eng - gresset blir ei grønt;	Skal sannhet bare stråle smukt
hva er den - der den på sin pynt;	i eget hjerte innelukt
stans kilden, som med sang begynt	som jamrende Aladdins frukt
hva raskt sin gang,	i hulen trang?
og den en giftig sump vil bli.	Nei presse, løft din sterke arm.
Naturen hater, sterk og fri,	Befri all verden i din harm
all tvang.	fra tvang.

I 1864 slynget Henrik Ibsen ut sine harmdirrende vers mot preys-  
sarnes brutale overfall på Danmark. Året etter kom hans dommedagspreken  
over stormaktenes voldspolitik:

Med glømte løfter, med svekne ord, med traktaters forrevne ark, Med brudd fra iår på Jers ed fra ifjor har I gjedet historiens mark!	La ormen kun hule. Før skallen er tom før brister ei vegg og tak. Og la kun systemet få vrenget seg om;
Men er det i råttenskaps sumpe vi går jag roper ei akk og ve over hver en brammende giftblomst som står i fylde på tidens tre.	desfør kommer hevnen og holder dom

Bjørnstjerne Bjørnson har gitt oss "Ja, vi elsker -", og det var  
han som skapte barnetoget den 17. mai. Gjennom hele sitt liv var han en  
hoveding i kampen for Norges frihet og selvstendighet, og hans stemme ble  
hørt ute i verden også; overalt hvor det ble øvet vold og urett mot små  
nasjoner, var Bjørnson med blant dem som talte de undertryktes sak.

Ivar Aasen visste hva det ville si å slåss mot overmakt og løgn:

Når dei lygn om landet senda rundt, og sandingi forvenda i ein storm av skral- og ljod; når dei truga folk å tegja, tak det alt med tølugt mod, som eit ord i mot vil segja.	Tru du må at retten vinner når han rette tidi finner, men han trenger verja god, og det verder langt å bida; mang ein harm du først må lida. Berre hav eit tølugt mod
---	--

Arne Garborg lyste forbannelsen over landsforrederne:

So vere vigd til Hel kvar redde svikarsjel i Noregs land! kvar den som tfulaust for i veck og svikfullt ord mot heim og fedra-jord, som vere han!	Heng han i neste tre! Grav han som pestfengd ned på ubygd øy! Og ingen gravstein grå på denne haugen stå, hans namn i gløyme gå, hans minne døy'.
---	---

Per Sivle gav oss disse linjene, som er vårt program idag:

Vi vil oss et land som er frelst og fritt  
og ikke sin frihet ma borge!  
Vi vil oss et land som er mitt og ditt,  
og dette vårt land heter Norge!  
Og har vi ikke det land ennu  
sa skal vi vinne det, jeg og du!

Frihetstradisjonen i norsk diktning er sterk og grunnfestet.  
Det vil ikke lykkes tyskernes leiesvenner å bryte den. Deres forsøk på  
å gjøre Ibsen til en slags husdikter for NS virker utelukkende komisk,  
og den kommende sinnsvakt er det når de prøver å ta Bjørnson til inntekt  
med dette navn som Wergeland, Bjørnson og Sivle på listen over "for-  
fattere".

Hva quislingene enn finner på, så vil de idealene som våre  
store diktere kjempet for, fortsette å leve blant nordmenn. De gir oss  
mot og kraft til å gjøre vår innsats i kampen for frihet, sannhet og rett  
- for alt det som gjør livet verd å leve.

ooo000ooo

HVA FOLKERETTEN SIER OM OKUPASJONSMAKTENS RETTIGHETER.

Når det passer dem, paberoper tyskerne seg folkeretten, og  
spiller forarget når den blir brutt - av andre!

Det kan derfor ha interesse å vite hva Haag-konvensjonen sier  
om de rettigheter en okupasjonsmakt har.

I Haag-konvensjonen, 4, "Overenskomst om landkriens lover og  
sædvaner", står det i artikkel 43:

"Når den lovmessige makt faktisk har gått over til den som  
har besatt området, skal denne treffe de forholdsregler som der er ad-  
gang til for så vidt mulig å gjenopprette og sikre den offentlige orden  
og det offentlige liv, idet landets gjeldende lover skal respekteres når  
det ikke foreligger absolutte hindringer herfor."

Denne overenskomsten er underskrevet i Haag 18/10-1907, og ra-  
tifikert av Norge og Tyskland.

De tretten konstituerte statsråder er utnevnt av Reichkommis-  
sar Terboven, og tyskerne har gjentatte ganger understreket at de kon-  
stituerte ikke utgjør noen norsk regjering. Deres myndighet hviler ute-  
lukkende på den tyske militærmakt, og har overhodet ikke noe grunnlag i  
norsk lov.

Den virksomhet de driver, er er eneste, sammenhengende krenk-  
else av norsk lov og rett. Men dessuten krenker de folkeretten når de  
med tyske bajonetter i ryggen setter seg ut over de forskrifter Haag-  
konvensjonen gir om okupasjonsmaktens myndighet.

ooo000ooo

Vet De: at juletrærne "fra Tyskland" som kom med "julebåten fra Tysk-  
land" ble hugget på Nesodden?

at julegavene "fra Tyskland" ble levert i Oslo 2 dager før  
båten kom, og at denne dagen før la i Hallangspollen, Drøbak?

at godsøier Aksel Stang har visse forutsetninger for å sitte  
i den regjering som skal effektuere Terbovens beslutning om  
at "Kongehuset er avsatt"? Han er sønn av avdøde overhoff-  
mesterinne, Emma Stang. Herr Stangs mor var det menneske som  
etter sigende stod Dronning Maud nærmest. Disse mennesker

mett gjennom årene julegaver og vennskapspant fra Kongehuset, og nå yter godsieren og idrettsstatsråden gjengjeld. Slike folk er det som skal lede den norske ungdommen!

at den "politiske kroniker" som for kort tid siden ble brukt i kringkastningen, Fritz Ihlen, i sin tid ble advart mot å oppholde seg i Hamburg fordi han delte ut pornografisk litteratur til sjøfolkene!

at søndag den 14/12 fikk quislingene tillatelse av tyskerne til å opprettholde "ro og orden" mellom kl. 11-15 i sentrum i Oslo?

hvorfor konst. statsråd Lunde vil gjøre alle til dasemikkeler? Fordi hans fag er hermetikken.

hva Hitler har sagt om kristendommen? "Ingenting skal hindre meg i å utrydde kristendommen i Tyskland. For vårt folk er det avgjørende om det har den jødiske kristentro med dens bløtaktige medlidetsmoral eller en sterk og heltemodig tro på en tysk gud. Enten er en tysker eller kristen, en kan ikke være begge deler på en gang. Vi må skrape den kristne ferniss av og skape en artsegen tro."

at Mussolini har sagt: "Bare krig kan føre menneskets verdi fram til den ytterste grense og setter adelsmerket på det folk som har mot til å møte den. En lære som grunnlegger seg på det skadelige ideal om fred, er en fiende av fascismen." Mon han i dag mener det samme?

Kjenner De innskriften på Hitlers gravsteiner ( de er allerede lagd, og det må ha to fordi Ein-stein var jøde.) " Dette er mitt absolutt siste territoriale krav i Europa."

ooo000ooo

TYSKE NYHETER.

Det hender at selv den berømte tyske organisasjon sprekker, og at ting som ikke skulle komme offentligheten til kjennskap blir ropet på grunn av en eller annen organisasjonsmessig tabbe.

Dette har vært tilfelle med endel papirer som inneholder meldinger fra Deutsches Nachrichtenbüro. Disse papirer er beregnet på telegrambyraer og aviser omkring i riket og de besatte områder. Foruten selve nyhetene inneholder de også opplysninger om hvorledes de skal offentliggjøres osv. Et av de omtalte papirene inneholder beskrivelsen av et bombardement på Berlin, og overskriften ser slik ut. oversatt til norsk:

Nr. 306. Side I Deutsches Nachrichtenbüro. Berlin, 2.11.1940. (FF) Ikke for berlin. (Wa)

Nytt hensynsløst bombardement av Rikshovedstaden. Bomber over beboelseskvarter, sykehus og kirkegårder.

Selve overskriften er ikke noe bemerkelsesverdig, den er jo den gamle velkjente når det gjelder engelske angrep som overhodet ikke har vært rettet mot andre mål enn de som er nevnt i denne overskriften. Men det er de tre små ordene "Ikke for Berlin." som avslører hele svidningen. Og hvorfor står de der? Jo, ganske enkelt av den grunn at berlinerne er de eneste som overhodet kjenner til hva angrepet virkelig gjalt. Det var berlinerne som natt til den 2. nov. satt i kjellerne og hørte eksplosjonene, og som om morgenen fikk se den ødelagte Potsdamer Bahnhof og

de rykende ruinene av de pulveriserte fabrikkene. Hvis berlinerne etter dette hadde fått se herr Gøbbels delikate skildringer av en fullstendig ødelagt kirkegård samt et brennende søsterhjem, ville det sikkert ha gått et lys opp for dem, selv om de i 8 år har lært å tro på de mest forvrengete "sannheter."

Det er slikt man nå også skal servere i Norge, men det norske folk er forberedt. Vi vet på forhand at alt det som kommer fra nasi-hold i følge sin natur er løgn og bedrag. Deres verste fiende er sannhet! Det blir også sannheten som kommer ril å gi dem det avgjørende dødsstøtet!

ooo000ooo

Ein Søkjar. (etter Arne Garborg)  
Tillegnet herr Quisling.

Fram kryler ein kåpeklædd, hirdbudd mann/ Å tak det av meg, eg bed deg blit med reiv um sin bøygde skalle. du overherre sanne, Kåpa er sulka, som hadde han so atter eg kan lyfta fritt i djupaste dyet falle mi høge førarpanne"

"Å Helvi-Herre, å høyr mi bøn! Fanden skriv i boki hans mamn eg er ein førar i pine. og flirer av hjartegrunnen. og deg eg søkjer um hjelp og løn, So tek han den merkte mann i famn for no er eg ein av dine. og kysser han glad på munnen.

Mange lika den lette leik "Meinsvorin munn hev ein svovelsmak eit roleg land å herja: som alltid eg lika kunde. eg gav meg Fanden, og mannsleg sveik/ og vel vere deg som bar mi sak! det land eg skulle verja. eg trivst der folket er bunde.

Men sidan rødde dei burt seg dreg No stend du skrivin med Judas inn; og lite signar verket. det er den øvste åra. Og folket stirer stygt på meg; Men svidemerket på skallen din, det ser farrådamerket. med det kan eg inkje gjera.

Det må deg fylgje i liv, i grav, i søga og skuggeheimar. D'er slikt, det lat seg 'kje svide av i alle Helvites eimar"

ooo000ooo

HOLD UT!

Det har nå gått over tre måneder siden Terboven utnevnte de prostituerte statsråder. I løpet av denne tiden har ns prøvd å skaffe seg massetilslutning. Det har ikke lyktes. Hverken press eller bestikkelser, trusler eller falske lokketoner har virket etter hensikten. Og åre være det norske folket for det! I det siste er det mye som tyder på at ns vil bruke mer hardhendte midler i sine desperate forsøk på å skaffe seg tilheng. Derfor gjelder det at alle gode nordmenn øker motstanden tilsvarende. Det som kreves er utholdenhet og offervilje. Husk at andre folk har vært utsatt for liknende eller verre påkjennning og har greidd dem. Belgia var hersatt av tyskerne i 4 år. Da krigen var slutt fikk belgierne sin frihet tilbake og sin selvstendighet igjen.

Husk at tusener av norske sjøfolk som seiler under det frie, norske flagg, i dag setter livet inn i kampen mot Nazi-Tyskland.

Husk alle de norske guttene som falt her i landet. Ofret de sitt liv for at vi som ble igjen skulle gi etter for Nazi-terror? Nei, de gav livet i kampen for et selvstendig Norge. Mange nordmenn har allerede mistet levebrødet fordi de ikke ville bøye seg for tyskernes leiesvenner. mange sitter i fengsel fordi de har gjort sitt i kampen for vår felles sak.

Nå er det vår tur til å ofre noe for land og folk. La oss stille oss slik at vi med æren i behold kan stå den dagen da Tyskland har tapt Krig-en, og nordmenn igjen rar i Norge. La oss stille oss slik at vi ikke be-tøver å skamme oss når den dagen kommer. La deg ikke tre eller kjøpe 1 å gjøre rakkertjeneste for tyskerne! La deg ikke for irre av løgnen.

Hold motet oppe hos deg selv og dine. STÅ FAST OG HOLD UT!

ooo000ooo